!) Verbessert aus ostendat. 

?) Diese Ueberschrift fehlt in der Abschrift, sie ist ergänzt nach 

anderen Statuten, vgl. Windsheim $ 30, 1. 
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tribus partibus capituli“, die von Koburg „qui a tribus vel quatuor 

partibus capituli.“ 

Bei No. 9 (Versöhnung streitender Geistlicher durch den Dekan) 
fügen die Koburger Statuten am Schluss noch bei „nullum autem in- 

vitum ad sic concordandum compellere.“ 

(10.) Etiam omnia ecclesiastica interdicta et cessationes divinorum 

in locum Coburg lata et ferenda auctoritate nostra sive successorum 

nostrorum sive iudicum nobis aut ipsis subiectorum exclusis excom- 

municatis et causam interdicti seu divinorum cessationis dantibus relaxa- 

mus a primis usque ad secundas vesperas inclusive diei capituli predicti. 

(11.) Etiam reservamus nobis et successoribus nostris excessuum 

presbiterorum praedicti capituli correctionem nolentes ipsos cuicungue 

alteri nobis subiecto nisi vicario in spiritualibus pro tempore subicere 

salvo tamen iure archidiaconali quoad sibi debito. 

(12.) Et ut praedicta dies annalis singulis annis devotius celebretur 

ipsique celebrantes et dieto capıtulo incorporati aut omnes christifideles 

offitio divino totali interessentes donis spiritualibus animentur omnibus 

ex eis vere penitentibus, confessis et contritis quadraginta dies de omni- 

potentis dei misericordia beatorumque apostolorum eius Petri et Pauli 

ac preciosorum martyrum Kiliani et sociorum ipsius meritis et auctoritate 

confisi de iniunctis eis penitentiis misericorditer in domino relaxamus. 

In quorum omnium et singulorum robur, fidem et testimonium ex 

certa scientia nostra praesentes litteras, ordinaciones et statuta prefata 

in se continentes nostri vicariatus impendenti sigillo, quo ad praesens 

uti volumus, fecimus et iussimus communiri. 

Datum in civitate nostra Herbipolensi anno nativitatis domini nostri 

Jesu Christi millesimo quadringentesimo sexagesimo terlio die prima 

mensis Decembris. 

10. 1464, Januar 2. 

Statuten des Landkapitels Mergentheim 

vom 2. Januar 1464'!)?). 

Johannes dei gratia episcopus Herbipolensis Francieque orientalis 

dux ad rei memoriam sempiternam. Periculosis subditorum nostrorum 

casibus usw. wie die Einleitung der Statuten von Iphofen-Schlüsselfeld. 

!) Diese Statuten, bisher nicht gedruckt, sind erhalten im O.A.W, 

und zwar im Original (Urk.-Abt. E, 1464, Januar 2.; Or.-Perg.-Urk.). 

2) Diese Satzungen haben den Typ der Statuten von Iphofen-